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1. Samenstellingsverklaring 
 
De jaarrekening van de Surinaamse Orde van Advocaten is door ons samengesteld op basis 
van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 
2019-2022 en de staat van baten en lasten over 2019-2022 met de daarbij horende 
toelichting.  
 
Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Surinaams recht volgens de 
staandaard “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard wordt van ons 
verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in 
overeenstemming met de van toepassing zijnde grondslagen van financiële verslaggeving. 
Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en 
financiële verslaggeving toegepast.  
 
Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en 
dat u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in 
overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de 
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan.  
Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal 
nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van de 
Surinaamse Orde van Advocaten. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden 
uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken 
met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening. 
 
Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende 
relevante ethische voorschriften. U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er 
dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer 
en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte 
gegevens. 
 
 
 
Paramaribo, 31 januari 2024 
 
 
 
Naomi Alberg-Blijd 
A’doyas Financial Services 
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2. Resultaatvergelijking  
In SRD 

Baten 166.375,00   100,00% 56.125,00   100,00% 36.513,63    100,00% 136.025,00 100,00%

Lasten 

Kerstdiner 40.390,00       24,28%

Oudjaarsfeest 16.000,00      11,76%

Algemene Leden vergadering 14.124,55       8,49% 4.211,00        11,53%

Symposium 2022 9.832,79          5,91%

Orde Vergadering 13.190,99       7,93%

Advocaten Opleiding 10.214,30       6,14%

Verkiezingscommisssie 179.615,96     107,96% 13.300,00      9,78%

Representatie 2.585,00          1,55%

Huur Secretariaat 15.000,00       9,02%

Huishoudelijke artikelen 409,25             0,25%

Overige uitgaven 24.347,65       14,63% 50.030,00     89,14% 46.685,50      127,86% 14.563,50      10,71%

Bankkosten 1.576,00          0,95% 236,00           0,42% 204,00            0,56% 204,00            0,15%

Som der lasten 311.286,49   187,10% 50.266,00   89,56% 51.100,50    139,95% 44.067,50    32,40%

Resultaat -144.911,49 -87,10% 5.859,00      10,44% -14.586,87  -39,95% 91.957,50    67,60%

2022 2021 2020 2019
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3. Jaarrekening 

3.1 Balans per 31 december 2019-2022 
 
In SRD 2022 2021 2020 2019

Activa

Vlottende Actia

   Liquide middelen 228.733           322.056          316.247         328.415         

Totaal Vlottende Activa 228.733         322.056        316.247        328.415        

Totaal Activa 228.733         322.056        316.247        328.415        

Passiva 

Eigen vermogen 

Beginstand 1 januari 281.666           316.247          324.204         232.247         

Toevoeging aan Reserve 91.983             -40.440           6.630              -                   

ResultaatLopend jaar -144.911         5.859               -14.587          91.958            

Stand per 31 december 228.738         281.666        316.247        324.204        

Kortlopende schulden 40.390           -                  4.211             

Totaal passiva 228.738         322.056        316.247        328.415         
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3.2 Staat van baten en lasten over 2019-2022 
 
In SRD 2022 2021 2020 2019

Baten 

Contributie 25.075,00       30.525,00      26.130,00      53.225,00      

Overige baten 141.300,00     25.600,00      10.383,63      82.800,00      

Baten totaal 166.375,00   56.125,00    36.513,63    136.025,00 

Lasten    

Kerstdiner 40.390,00       

Oudjaarsfeest 16.000,00      

Algemene Leden Vergadering 21 jan 2022 8.219,55          

Algemene Leden Vergadering 21 jan 2021 5.905,00          

Algemene Leden Vergadering 21 okt 2019 4.211,00        

Symposium 2022 9.832,79          

Orde Vergadering 13.190,99       

Advocaten Opleiding 10.214,30       

Verkiezingscommisssie 179.615,96     13.300,00      

Representatie 2.585,00          

Huur Secretariaat 15.000,00       

Huishoudelijke artikelen 409,25             

Overige uitgaven 24.347,65       50.030,00      46.685,50      14.563,50      

Bankkosten 1.576,00          236,00            204,00            204,00            

Lasten totaal 311.286,49   50.266,00    51.100,50    44.067,50    

Resultaat -144.911,49 5.859,00       -14.586,87  91.957,50     
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3.3 Algemene toelichting 

 
Algemene informatie 
 
Bestaansrecht 
De Surinaamse Orde van Advocaten is ingesteld bij wet door de President van de Republiek 
Suriname d.d. 11 maart 2004 
 
 
Bestuur 
Het bestuur wordt gevormd door: 
Mr. Elleson Fraenk 
Mr.  Kathleen Brandon,  
Mr. Francyn Djajadi,  
Mr. Pamela Karg,  
Mr. Vanessa Nooitmeer 
Mr. Sardha Sitaram  
Mr. Mohnie Babulall. 
 
 

Het huidig bestuur is gekozen in maart 2022. Vanaf dat moment is dit bestuur 
verantwoordelijk geweest voor de financiele verslaglegging. De perioden vanaf janauri 2019 
tot maart 2022 valt onder de verantwoordelijkheid van het voorgaand bestuur. 
 
Algemene grondslagen voor verslaggeving 
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de in Suriname algemeen aanvaarde 
verslaggevingsregels. Activa en passiva worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, 
tenzij een andere waarderingsgrondslag is vermeld. Positieve resultaten worden 
toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Negatieve resultaten worden 
verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.  
 
 
Grondslagen voor de waardering van activa en passiva 
 
Liquide middelen 
De liquide middelen over de boekjaren 2019-2021 betreffen direct opeisbare tegoeden bij 
banken.  
De liquide middelen over het boekjaar 2022 betreffen kastegoeden en direct opeisbare 
tegoeden bij banken. Deze middelen zijn ter vrije beschikking. 
 
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van de activa en passiva over de periode 2019-
2022 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de balans van 2022 met ter vergelijking de 
balansen over 2021,2020 en 2019. 
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Grondslagen voor de bepaling van het resultaat 
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en lasten van het verslagjaar 
met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. Positieve resultaten 
zijn verantwoording in het jaar waarin goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht.  
Negatieve resultaten welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking 
genomen zodra deze voorzienbaar zijn.  
Mutaties in vreemde valuta zijn omgerekend tegen de koers per transactiedatum. 
Koersverschillen zijn verwerkt via de resultatenrekening. 
 
Baten verantwoording 
De baten betreffen de opbrengsten van de in het verslagjaar ontvangen contributie van 
leden en de inkomsten van de advocaten opleiding. 
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3.4 Toelichting op de balans 
 
 

Liquide middelen 
In SRD 2022 2021 2020 2019

DSB SRD per 31 december 181.444,36      284.800,32    280.785,32 294.679,09   

SPSB SRD Per 31 december 38.986,00              37.256,00         35.462,00 33.736,00        

Kas SRD 5.500,00        

Kas USD 2.757,00        

Kas EURO 45,36              

Saldo per 31 december 228.732,72 322.056,32 316.247,32 328.415,09  
 
 
Kortlopende schulden 
De Kortlopende schulden betreffen de crediteuren uitgaven ten behoeve van de 
kerstactiviteiten in de maand december die in het daaropvolgend jaar zijn uitbetaald, 
hetgeen correspondeert uit het baten-en lastenoverzicht. 
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3.5 Toelichting op de staat van Baten en lasten 
 

Baten 
 
Contributie 
De contributie betreft de vergoeding die door de leden van de orde betaald zijn. 
 
Advocatenopleiding 
Betreft de vergoeding die door de SOvA is ontvangen ten behoeve van de 
advocatenopleiding. 
Omschrijving Totaal bedrag Srd

Af te dragen gelden aan de SoVa : Financiële Administratie 19.600,00                   

Af te dragen gelden aan de SoVa : Echtscheidingsrecht 18.400,00                   

Af te dragen aan Sova : Beroep Attitude Beroeps Ethiek (BABE) 34.500,00                   

Af te dragen gelden aan SoVa : Strafprocesrecht 20.800,00                   

Af te dragen aan Sova : Praktijk leer 1 31.500,00                   

Af te dragen aan Sova : Taal en schrijfvaardigheid 16.500,00                   

Totaal 141.300,00                 
 
Lasten 
 
Activiteiten 2019 2020 2021 2022 Grand Total

Kerstdiner

VOF P & E FOODPROCESSING NV 40.390,00   40.390,00    

Oudjaarsfeest 

SAMANTHA SABPNA A GADJRAD 16.000,00                        16.000,00    

Algemene Leden vergadering 21 januari 2022

Camriyele party rental : ink snacks tbv ALV 5.100,00      5.100,00      

Chekke's fruitdrank : ink drank tbv ALV 2.000,00      2.000,00      

DWT : adv tbv Sova-ALV 1.119,55      1.119,55      

8.219,55      8.219,55      

Algemene Leden vergadering 21 januari 2021

GRACIELLA ARIANTI REDJOSE 5.905,00      5.905,00      

Algemene Leden vergadering 21 oktober 2019

MELTIN PUUR NV ALV 21 OKT 2019 REFNR 2019 10 4.211,00     4.211,00      

Symposium 2022

9.832,79      9.832,79      

Orde vergadering

NSHI : ballroom huur 31okt2022 1.850,00      1.850,00      

Bedrijf Chekke's Fruitdrank 1.587,50      1.587,50      

Bedrijf Camriyels Party Rental & More 3.050,00      3.050,00      

Bedrijf NSHI 1.850,00      1.850,00      

NSHI : bet.huur 15juli 2022 symposium 2.774,00      2.774,00      

Bedrijf DWT 1.279,49      1.279,49      

NSHI : huur conference room 800,00         800,00          

13.190,99   13.190,99     
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Advocaten opleiding

dev.cuisine : sncks tbv afsl.boad 2.325,00      2.325,00      

CC print : 46st certificaten tbv Sympos 772,80         772,80          

wow  : ink. 5stnotebook tbv symp 375,00         375,00          

goodluck : ink sap tbv sova afsl boad 260,00         260,00          

taxi vergoeding Mr.berendsen ivm symp 200,00         200,00          

CDR : fact23072022-ink tbv symposium 750,25         750,25          

officeworld: copies ivm symposium 176,25         176,25          

biomax : cups etc ivm symposium 170,00         170,00          

NSHI : zaalhuur 05aug afsluiting boad 1.850,00      1.850,00      

good luck superm:sap ivm symposium 260,00         260,00          

devoted cuisine : snacks tbv symp.23jul 3.075,00      3.075,00      

10.214,30   10.214,30    

Verkiezingscommisssie 2019 2020 2021 2022 Grand Total

AARTI S RADJA 10.000,00   10.000,00    

DELANO LANDVREUGD 10.000,00   10.000,00    

EDWARD REDJOPAWIRO 10.000,00   10.000,00    

NV ADVOCATENPRAKTIJK SHEOMBAR 10.000,00   10.000,00    

OETRA GAYTRIE BIHARIE 10.000,00   10.000,00    

PANDAY RENUSHKA TIERSNA G 10.000,00   10.000,00    

PRESHAND DINESHKUMAR BALDEW 10.000,00   10.000,00    

RAVI BIRTANTIE 39.615,96   39.615,96    

REDJOPAWIRO EDWARD 13.300,00                        13.300,00    

SAMANTHA SABPNA A GADJRAD 70.000,00   70.000,00    

TOTAAL 13.300,00                        -               -               179.615,96 192.915,96  

Representatie

2.585,00      2.585,00      

Huur Secretariaat

CDR fact05102022 zaalhuur 10-okt2022 2.500,00      2.500,00      

CDR fact#05092022 zaalhuurSoVa 09-sept22 2.500,00      2.500,00      

CDR fact#04082022 Sova zaalhuur 08-aug22 2.500,00      2.500,00      

CDR : fact04072022 huur kantoor07-juli22 2.500,00      2.500,00      

CDR fact#04112022 zaalhuur SoVa 11-nov22 2.500,00      2.500,00      

CDR fact05122022 zaalhuur SoVa 12-dec22 2.500,00      2.500,00      

15.000,00   15.000,00    

Huishoudelijke artikelen 

CDR fact#30082022 sova opname keukenspul 184,00         184,00          

CDR : fact04072022-2 ink keukenspullen 225,25         225,25          

409,25         409,25          

Overige uitgaven 2019 2020 2021 2022 Grand Total

Naam onbekend 14.563,50                        14.563,50    

ADVOCATENKANTOOR ESSED N SOHANSINGH 8.531,50     8.531,50      

NEBLOCHER NV FACTUUR NR 20191020 8.154,00     8.154,00      

GADJRADJ SAMANTHA 30.000,00   30.015,00   60.015,00    

GADJRADJ SAMANTHA (Uitbetaling middels brief) 20.015,00   6.015,00      26.030,00    

Nals : bet tbv SoVa invoerr.boeken 9.563,41      9.563,41      

dynasoft : bet.offerte 21045 750,00         750,00          

bet fast&friendly (sam ulrich) 823,50         823,50          

Bedrijf WebLocher 7.196,04      7.196,04      

TOTAAL 14.563,50                        46.685,50   50.030,00   24.347,95    135.626,95  

-                

Bankkosten

Duplicaat afschriften 375,00         375,00          

Service Charge 204,00                             204,00         236,00         526,00         1.170,00      

Overmakingskosten 1.050,00      1.050,00      

204,00                             204,00         236,00         1.576,00     2.220,00       


